
1  

So.Gest Ambiente Srl 
Via dei Cantieri, 47 
90142 Palermo (PA) 
Tel/Fax: 091.58.77.88 – info@sogestambiente.it 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ - CONTATTO CON ALIMENTI 
 

Si certifica che il prodotto: 

ECAIA® carafe 

È conforme 
  

Con le seguenti normative europee : 

 
- 1935/2004/CE 
- 1895/2005/CE 
- 2023/2006 

- (CE) 597/08 
- (UE) n. 10/2011 

- (UE) 1282/2011 

 
E le seguenti leggi e normative italiane : 
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e s.m.i. 
- DPR 777/82 e s.m.i. 

  
Il prodotto è realizzato con i seguenti materiali: 
1) Coperchio principale della brocca, nasello del coperchio, valvola di flusso del 

coperchio (ABS)     
2) Brocca (PC)     
3) Corpo della brocca (PC)     
4) Filtro della brocca, filtro del coperchio, Filtro intermedio (PP)     
5) Rete filtrante superiore e inferiore (acciaio inossidabile) 

 
Contatto con i test sui prodotti alimentari : 

Brocca, il coperchio principale, il nasello del coperchio e la valvola di flusso del 

coperchio contengono la seguente sostanza, soggetti a restrizioni 

nelle norme precedenti : 
 

Nome Rif. No Cas. No 

Acrilonitrile 12100 0000107-13-1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@sogestambiente.it


2  

Il materiale ha superato i test di migrazione globale nelle seguenti condizioni: 
 

Simulazione  Tempo e temperatura del test 

Acqua distillata (SIM A) Tempo di contatto: t = 24 Ore 
Temperatura: T = 40°C 

Acido acetico 3% (SIM B) Tempo di contatto:t = 10 days 
Temperatura:  T = 40°C 

Etanolo 50% (SIM C) Tempo di contatto:t = 10 giorni 
Temperatura:T = 40°C 

Olio d’Oliva (SIM D) 

 
Tempo di contatto: t = 10 
Temperatura: T = 40°C 

 
 

Le simulazioni e le condizioni di prova sono state scelte in base ai 
regolamenti 82/711 / CEE e 85/572 / CEE e Decreto n. 388 del 22/07/1998. 

  
Il limite di migrazione globale, insieme ad altre restrizioni/migrazioni 

specifiche a cui possono essere soggetti i monomeri e gli additivi presenti nel 
materiale, sono rispettate nelle condizioni specificate in precedenza. Questa 

affermazione è supportata da prove analitiche secondo la Direttiva 
82/711/CEE, 85/572/CEE e 97/48/CE e il D M 21/03/1973.  

I calcoli sono stati effettuati ipotizzando che un litro di acqua entri in contatto 
con la brocca. 

Il materiale non contiene sostanze soggette ai regolamenti (CE) n. 1333/2008 
e 1334/2008 (sostanze "a duplice uso"). 
Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici queste sostanze sono conformi 

all'art. 11 del Regolamento (UE) n. 10 / .2011 comma 3, lettere A e B, e nel 
DM 21/3/73. 

  
La presente dichiarazione è valida a partire dalla data successiva e deve essere 
rinnovata ogni volta che si verificano cambiamenti sostanziali nel ciclo di 

produzione, che possono cambiare lo stato di conformità alle norme precedenti o 
nel caso in cui tali norme vengano riviste e/o aggiornate. 

 

19/02/2020 

 

Il Legale Rappresentante 


